СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.10.2017 г.
         №  132/53
«О земельном налоге».

В соответствии с  Налоговым  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области  Совет депутатов Политотдельского сельского поселения, решил:
1. Ввести на территории Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района земельный налог.

2. Настоящим решением определяются ставки земельного налога (далее —налог), порядок и сроки уплаты налога, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.
3. Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах:
а)
0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
     - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных ( предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
б)
1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Освободить от налогообложения:

4.1. Органы  местного самоуправления;

4.2. Учреждение  культуры и спорта, финансируемые за счет  средств соответствующих бюджетов.
4.3. Ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны.
5. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
5.1.Для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода срок уплаты налога не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.                                                                                                                                5.2. Налогоплательщики - организации по итогам налогового периода налог уплачивают 2 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.
6.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Политотдельского сельского поселения от 02.11.2015г. № 60/17 «О земельном налоге»; решение Совета депутатов Политотдельского сельского поселения  от 02.02.2016г. № 70/23 «О внесении изменения  в решение Совета депутатов Политотдельского сельского поселения от 02.11.2015 г. № 60/17 « О земельном налоге»»; решение Совета депутатов Политотдельского сельского поселения от 01.12.2016г. № 99/36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района от 02.11.2015  г. № 60/17 «О земельном  налоге»  (в редакции от 02.02.2016 г. № 70/23)»

 со дня вступления в силу настоящего решения.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года,  подлежит размещению на официальном сайте администрации  и официальному обнародованию.
Глава Политотдельского сельского поселения                                    И.Н.Толочёк